CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           DE 2014

(Do Sr. NEWTON LIMA)

Solicita a retirada de tramitação do Projeto de

Lei nº 7457 de 2014, que altera o art 7º da Lei

nº 12.087, de 11 de novembro de 2009, que

dispõe, entre outros assuntos, sobre a

participação da União em fundos garantidores

de risco de crédito para micro, pequenas e

médias empresas e para produtores rurais e

suas cooperativas.

   Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, caput, do Regimento

Interno, a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 7457/2014, de minha autoria, que

“altera o art 7º da Lei nº 12.087, de 11 de novembro de 2009, que dispõe, entre outros

assuntos, sobre a participação da União em fundos garantidores de risco de crédito para

micro, pequenas e médias empresas e para produtores rurais e suas cooperativas”, em razão

da matéria ter sido por mim proposta como emenda à MP 647/2014 e objeto de deliberação

e aprovação pelo Congresso Nacional, sendo sancionada na forma da Lei nº 13.043, de 14

de novembro de 2014.

      Sala das Sessões, em     de                              de 2014.

Deputado Newton Lima (PT/SP).